

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA:	26 Si 33/2023
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	Mgr. Tereza Martínková
DNE:	15. března 2023

Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Vážená paní magistro,

žádostí doručenou Okresnímu soudu v Kutné Hoře do datové schránky dne 4. 3. 2023 jste požádala o poskytnutí informace dle InfZ, konkrétně o počet rozsudků vyhlášených v roce 2022, jimiž bylo meritorně rozhodnuto o přiznání/nepřiznání náhrady škody (újmy), a to v bodech:

- 1) *ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“),*
- 2) *ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení brozící škody ve smyslu § 266 zákoníku práce,*
- 3) *ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce,*
- 4) *ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce.*

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ posoudil Vaší žádost z hlediska jejích náležitostí a i z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda informace tak, jak je požadujete, má k dispozici a může je poskytnout. Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a k žádosti poskytnout.

Soud provedl lustraci v systému ISAS v úloze „Výpis věcí pro specializaci“. Po provedené lustraci v této úloze, Vám sděluji následující:

- 1) ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, neeviduje soud žádné řízení z období roku 2022, ve kterém by meritorně rozhodl;

pokračování

- 2) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvrácení hrozící škody ve smyslu § 266 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, neneviduje soud pro období roku 2022 žádné řízení, ve které by vydal meritorní rozhodnutí;
- 3) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, neneviduje soud pro rok 2022 žádné řízení, ve kterém by soud vydal rozhodnutí ve věci samé;
- 4) ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, eviduje soud dvě řízení, ve kterých vydal rozhodnutí ve věci samé v roce 2022, a to řízení vedené pod s. zn. 5 C 184/2020 a 7 C 148/2020.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.